

Avhørt i Oslo Kretsfengsel, avd. A, den
17/12-57 kl. 09.15

Fredrik Ludvig Fasting Torgersen, f. 1/10
1934 i Oslo, personalia forøvrig som tid-
ligere, kjenner saka, villig til å for-
klare seg og forklarer :

På spørsmål om han er villig til å ta hårprøve fra hodet og skrittet, samt blodprøve, forklarer siktede at han finner dette idiotisk, og han forklarer at han vil snakke med sin forsvarer om dette spørsmålet før han kan ta noe standpunkt til hvorvidt han skal erklære seg villig til dette eller ikke. På spørsmål forklarer siktede videre at han fortsatt ikke er villig til å ta tannavstøpning.

På spørsmål forklarer siktede at han blødde neseblod en gang i løpet av dagen fredag den 6. ds., og han mener det var på ettermiddagen. Han mener at han fikk revet løs en skorpe inne i det ene neseboret, og såret i neseboret har han fått under boksetreningen. Det er mulig han fikk såret på boksetreningen tirsdagen den 3. ds., men han kan ikke si sikkert om det var denne dagen. Han kan ikke si noe sikkert om såret blødde da han fikk det, men det måtte i tilfelle være svært lite. På spørsmål om noen kan ha sett eller lagt merke til om han blødde på treningen, forklarer siktede at det kan han ikke si noe om. Det er helt vanlig at man får skader som blør på treningen, og ingen ville feste seg ved det. Det er flere som kan bekrefte at siktede hadde matchtrening. På spørsmål om hvor han var fredag da han begynte å blø neseblod, forklarer siktede at han ikke har tenkt så mye på dette, men det var ute i byen. På spørsmål om han blødde mye eller lenge, forklarer siktede at han ikke festet seg så mye ved det, men han blødde i hvertfall litt fra nesen. På spørsmål om han gjorde noe for å stoppe det eller om blødningen stoppet av seg selv, om han brukte lommetørkle eller noe annet, forklarer siktede at han ikke husker dette så nøie, men han hadde ikke lommetørkle og han brukte visst fingrene eller " snøit det ut ". På spørsmål om han fikk noe blod på seg, f. eks. på fingrene og klærne, forklarer siktede at det la han ikke merke til, men han husker at han brukte noe papir han hadde på seg for å få tørket blodet ordentlig vekk fra nesen. På spørsmål om det var

noe spesielt han foretok seg før han begyndte å blø neseblod, forklarer siktede at han var litt forkjølet ved anledningen og han nøs, og det var da han begyndte å blø. Siktede forklarer at det er mulig han også hadde fingrene oppe i nesen og at han kloret litt på såret, etterat han nøs. På spørsmål forklarer siktede at det var folk som så at han blødde, men han kjenner ikke noen av disse. Han sto ved anledningen og så i et butikk vindu.

På spørsmål om hvilken rute han og Gerd gikk fra Centrum kino og hjem til ham, forklarer siktede at han og Gerd gikk akkurat samme veien som bussen følger. Det vil si at de fulgte denne ruten helt til krysset Økernveien-Hovindveien. Her gikk siktede og Gerd opp Økernveien, mens bussen går Hovinveien. På spørsmål forklarer siktede at det var ikke noe spesielt som gjør at han kan si når han og Gerd gikk fra Centrum kino, uten at boksestevnet var slutt og det var mørkt inne i kinoen. På spørsmål forklarer siktede at den eneste som sto utenfor kinoen var Gerd. Siktede forklarer at det var rundt kl. 23.- at han traff Gerd utenfor Centrum kino, men forklarer at det kunne være en halv time som skildte hver vei. Siktede forklarer at han spurte Gerd om hun skulle noe sted, hvilket hun sa nei til og siktede spurte da Gerd om hun ville bli med ham hjem, hvilket hun ville, og deretter gikk de. På spørsmål forklarer siktede at han ikke så noen kjendte på veien hjem, og han la heller ikke merke til noe annet på veien, som kan være til hjelp når det gjelder å tidfeste turen fra Centrum kino til siktedes bopel. På spørsmål forklarer siktede at han ikke så noen kjendte utenfor da han kom til bopel heller, men forklarer her at han bruker å gå så ingen ser ham når han har med seg noen hjem. Dette på grunn av en husleiesak som f.t. pågår. På spørsmål forklarer siktede at han gikk inn stueveien, og både siktede og Gerd gikk opp i 2. etg., nemlig opp på siktedes rom. På spørsmål forklarer siktede at han ikke så noen klokke da han kom hjem, og det var heller ikke noe annet som gjør at siktede kan si hvor mange klokken var da han og Gerd kom hjem til ham. Siktede har ikke noen klokke selv. Det finnes en klokke i 1. etg., men denne går etter " høivekta på Moss ", og ellers hadde ikke siktede noe behov for å se på klokken. På spørsmål forklarer

siktede at han mener at han og Gerd brukte ca. 20/25 min. fra Centrum kino og hjem. På spørsmål forklarer siktede at han tror sikkert at han og Gerd var hjemme hos ham 1 time, og det var en av grunnene til at de brøt opp at de trodde klokken var mere. På spørsmål forklarer siktede at han ikke snakket med noen hjemme før han skulle gå igjen, og da snakket han med sin mor og sin søster. På spørsmål forklarer siktede at hans mor lå og sov, men så kom hans søster og vekket henne. På spørsmål forklarer siktede at hans mor og søster var i 1. etg., og han var nede og snakket med dem, og bad dem bl.a. å sette over tevannet til han kom tilbake, og han opplyste at han var tilbake om en halv time. Gerd var hele tiden på siktedes rom i 2. etg., og hverken siktedes mor eller hans søster så eller snakket med henne. Siktede sa til sin mor og søster inne på kjøkkenet at han hadde en pike oppe som han skulle sykle hjem. Siktede var så oppe i trappen og ropte på Gerd, men da hun ikke hørte, gikk han opp og hentet henne. På spørsmål forklarer siktede at han ikke tror at hans mor eller søster så Gerd da hun gikk ut. Gerd gikk ut stueveien, mens siktede gikk ut kjøkkenveien, idet syklen sto i kjøkkengangen.

Etter at forklaringen er lest opp, forklarer siktede at Gerd sto for seg selv utenfor Centrum kino, men det var folk lenger bort, borte ved bussholdeplassen.

Opplst og vedtatt på kladd og
deretter gjennomlest og vedtatt av siktede.

Underskrevet på kladd.

F. Torgersen.

Rapportskriverne :

Siktede opplyste med en gang rapportskriverne kom at han hadde sovet dårlig om natten på grunn av bråk ute på gårdsplassen, og han var således trett. Da man hadde kommet så langt i avhøret som ovenfor, opplyste siktede at han var så trett at han ville gå og legge seg, og avhøret ble deretter avbrutt.

Avhøret avsluttet kl. 10.55.